



## Skwer Żeromskiego, czyli wyzwanie dla projektanta

data aktualizacji: 2016.07.06



**Ratusz szuka pomysłu na zagospodarowanie skweru przy ulicy Sienkiewicza w Iławie. Opracowanie koncepcji urbanistyczno-architektonicznej dla miejsca popularnie zwanego Skwerem Żeromskiego jest przedmiotem ogłoszonego właśnie konkursu.**

Burmistrz Iławy Adam Żyliński już kilka miesięcy temu zapowiedział, że Skwer Żeromskiego będzie przedmiotem miejskiej inwestycji. Ma to być element szerszej strategii polegającej na uatrakcyjnieniu iławskich terenów przybrzeżnych. Jak i kiedy może zmienić się to miejsce? Na razie trudno wyrokować, ale z pewnością mowa o inwestycji odważniejszej niż wymiana zużytych płyt chodnikowych, remont ławek, czy realizacja nowych nasadzeń. Pomysł na obszerny plac, dzisiaj zagospodarowany przede wszystkim pomnikiem Stefana Żeromskiego oraz elementami małej architektury i zielenią, jest bowiem przedmiotem konkursu na twórcze prace projektowe obejmujące zagospodarowanie terenu pod kątem urbanistyczno-architektonicznym.

Powierzchnia opracowania koncepcji obejmuje około 0,7 hektara na lądzie, ale ratusz dopuszcza również pomysły na zagospodarowanie działki pokrytej wodami jeziora. W jaki sposób? Najpewniej kładkami lub pomostami, bo na pewno nie będzie to miejsce przeznaczone do pływania.

- Dno jeziora opada stosunkowo stromo i jest pokryte grubą warstwą namulów. Nie nadaje się do celów kąpielowych - czytamy w dokumentacji.

Ratusz oczekuje też od projektanta powiązania ścieżek rowerowych biegnących przy ul. Konstytucji 3 Maja i Sienkiewicza z przejazdem przez skwer w kierunku portu śródlądowego. Niewykluczone (ale i nieprzesądzone) jest ewentualne przeniesienie pomnika Żeromskiego w inne miejsce. Skwer ma służyć codziennym spotkaniom mieszkańców, ale i pozwalać na organizację występów artystycznych i okolicznościowych uroczystości. Projekt ma eksponować walory historyczne, a jednocześnie atrakcyjnością, estetyką i funkcjonalnością zachęcać mieszkańców do spędzania tu czasu na co dzień. Przyjmuje się, że zieleń wzdłuż ruchliwych ulic nadal ma pełnić funkcję rekreacyjną a jednocześnie wyciszającą i izolującą teren od zgiełku. Projekt ma być dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Do 2 sierpnia zainteresowani udziałem w konkursie projektanci powinni złożyć w urzędzie stosowny wniosek. Same koncepcje poznamy jesienią. Dla trzech najlepszych prac przewidziane są nagrody (10, 7 i 4 tysiące złotych), a autor koncepcji ocenionej najwyżej dodatkowo będzie miał przywilej negocjowania warunków wykonania pełnej dokumentacji projektowej dla przedstawionego przez siebie pomysłu.

Ciekawostką jest, że zgłoszone do konkursu prace będą przedmiotem wystawy.

Skwer S. Żeromskiego, obecny stan zagospodarowania terenu (fot. archiwum własne):

Galeria: <https://www.infoilawa.pl/galerie/test,622>

**REKLAMA:**

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosc/item/47052-skwer-zeromskiego-czyli-wyzwanie-dla-projektanta>